
 
 

ΘΕΜΑ : «Τοποθέτηση  εγγεγραμμένου, στον Τελικό Ενιαίο Αξιολογικό Πίνακα Επιλογής, σε 

κενούμενη θέση Διευθυντή του Δημοτικού Σχολείου Εράτυρας της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του Ν. 4823/2021 «». 

 
Ο  Δ ι ε υ θ υ ν τ ή ς  Π ρ ω τ ο β ά θ μ ι α ς  Ε κ π α ί δ ε υ σ η ς  Κ ο ζ ά ν η ς  

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του κεφαλαίου Α «Δομές και Στελέχη της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» και τις διατάξεις του κεφαλαίου Β «Επιλογή Στελεχών 

Εκπαίδευσης» του ν.4823/2021 (Α’136) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 

έως και 43, 49 και 232, με θέμα :  «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε:  

• με το άρθρο 374 «Αποτίμηση κριτηρίων επιλογής υποψήφιων στελεχών της εκπαίδευσης 

Τροποποίηση παρ. 6 άρθρου 33 ν. 4823/2021», του  ν.4957/2022 (Α’ 141), με θέμα:  «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

• με το άρθρο 190 «Ρυθμίσεις για επιλογή διευθυντών, προϊσταμένων και υποδιευθυντών 

σχολικών μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων, καθώς και των υπευθύνων τομέων των 

Εργαστηριακών Κέντρων – Τροποποίηση άρθρου 232 ν. 4823/2021», του ν.4964/2022 

(Α’150), με θέμα:  «Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
------------ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

------------ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

------------ 
ΤΜΗΜΑ Γ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας:  
 
 

 
Κοζάνη, 02  Οκτωβρίου 2023 
Αριθμ. Πρωτ.: 6028 
 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ταχ. Διεύθυνση : Δημοκρατίας 27 (Διοικητήριο) 
Τ.Κ. : 50131  Κοζάνη 
Τηλέφωνο : 24613 51364 
Πληροφορίες 
e-mail 
Ιστότοπος                 

: 
: 
: 

Γκουνούση Γεωργία  
pyspe@dipe.koz.sch.gr    
http://dpe.koz.sch.gr/ 

mailto:pyspe@dipe.koz.sch.gr
http://dpe.koz.sch.gr/
ΑΔΑ: Ψ08Χ46ΝΚΠΔ-852



θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση 

της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις». 

• με το άρθρο 78 «Ρυθμίσεις για τα στελέχη της εκπαίδευσης - Μεταβατικές διατάξεις - 

Προσθήκη παρ. 5Α και τροποποίηση παρ. 12 στο άρθρο 232 του ν. 4823/2021», του  

ν.4997/2022 (Α’219), με θέμα: «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 

νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις». 

• με  άρθρο 100 «Ρυθμίσεις σχετικές με τις τοποθετήσεις Διευθυντών σχολικών μονάδων και 

με την ανάληψη υπηρεσίας στελεχών της εκπαίδευσης - Τροποποίηση περ. ε) παρ. 3 άρθρου 

39 και παρ. 1 άρθρου 42 ν. 4823/2021» του ν.5043/2023 «Ρυθμίσεις σχετικά με τους 

Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις 

του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 

2. τις διατάξεις του ν.2690/1999 (Α’45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. τις διατάξεις  του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133). 

4. την υπό στοιχεία Φ.353.1/120/88595/Ε3/18.7.2022 Υπουργική Απόφαση με θέμα : 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5. τις διατάξεις του άρθρου 4 της υπό στοιχεία:  170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργικής Απόφασης 

(Β΄6273) με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

6. την υπ’αρ.:8895/8.12.2022 Απόφαση της Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας η οποία 

τροποποιήθηκε  με την υπ’αρ.: 76/9.1.2023 Απόφαση της Αναπληρώτριας Περιφερειακής 

Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας και 

τροποποιήθηκε  με την υπ’αρ 972/9.2 .2023 Απόφαση της Αναπληρώτριας Περιφερειακής 

Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας θέμα : « 

Τροποποίηση της με αριθμ. πρωτ. 76/09-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΚΛΔ46ΜΤΛΗ-41Σ) Απόφασής μας, 

ως προς το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης» 

7. τις διατάξεις του Προεδρικού Διατάγματος 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119). 

8. τις διατάξεις του Προεδρικού Διατάγματος 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31). 

9. την υπό στοιχεία Φ.361.22/6/149788/Ε3/2 – 12 – 2022  Υπουργική Απόφαση (Β’ 6141) με 

θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 

Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» . 

 

https://www.e-nomothesia.gr/tags.html?tag=4823%2F2021
ΑΔΑ: Ψ08Χ46ΝΚΠΔ-852



10. το υπό στοιχεία Φ.361.22/7/151151/Ε3/7 – 12 – 2022 Έγγραφο του Τμήματος Δ’ Στελεχών 

Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της Διεύθυνσης Υπηρεσιακής Κατάστασης 

και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της 

Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κ’ 

Ειδικής Αγωγής, του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα:  «Επιλογή 

υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων». 

11. το υπό στοιχεία Φ.361.22/45/42126/Ε3/10-4-2023 έγγραφο του Τμήματος Δ’ Στελεχών 

Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της Διεύθυνσης Υπηρεσιακής Κατάστασης 

και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της 

Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, της Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κ’ 

Ειδικής Αγωγής, του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα:  «Διευκρινίσεις 

σχετικά με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)» 

12. την υπ’αρ 9198/7-12-2022 Προκήρυξη - Πρόσκληση  Ενδιαφέροντος  της Διεύθυνσης  

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης, όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 12-12-2022,  με 

θέμα : «Προκήρυξη -  Πρόσκληση ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης». 

13. την, με αριθ. πρωτ.: Φ.361.22/37/24599/Ε3/03-03-23, εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με διευκρινίσεις 

σχετικές με την επιλογή υποψηφίων διευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)». 

14. την υπ’αρ 2516/7-4-2023 Απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας με θέμα : «Κύρωση τελικών αξιολογικών 

πινάκων υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κοζάνης». 

15. το υπ’αρ 2120/7-4-2023 έγγραφο της  Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης με 

θέμα : «Ανάρτηση Κυρωμένου Τελικού Ενιαίου Αξιολογικού Πίνακα των Υποψηφίων 

Διευθυντών / Διευθυντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κοζάνης  - Πρόσκληση υποψηφίων για υποβολή δηλώσεων προτίμησης», με το 

οποίο κλήθηκαν οι υποψήφιοι να υποβάλλουν δήλωση προτίμησης. 

16. το από 12/04/2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του Τμήματος Δ’ Στελεχών Πρωτοβάθμιας κ’ 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της Διεύθυνσης Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της Γενικής 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας κ’ Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, της 

Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κ’ Ειδικής Αγωγής, του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα «ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΔΔΕ ΚΑΙ ΔΠΕ ΓΙΑ ΔΕΛΤΙΟ 

ΑΔΑ: Ψ08Χ46ΝΚΠΔ-852



ΤΥΠΟΥ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ», με συνημμένο το Δελτίο Τύπου του Γενικού Γραμματέα του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, κ. Κόπτση Αλέξανδρου. 

17. το υπό στοιχεία Φ.350.60/6/87342/Ε3/2 – 08 – 2023  έγγραφο του ΥΠΑΙΘ  με θέμα: 

«Γνωστοποίηση ΦΕΚ» . 

18. το υπό στοιχεία 5625/Φ.ΠΥΣΠΕ/22-9-2023 έγγραφο του ΑΠΥΣΠΕ Δυτικής Μακεδονίας με θέμα 

:«Εισήγηση απαλλαγής εκπαιδευτικού από τα καθήκοντα Διευθύντριας Σχολικής Μονάδας». 

19. την υπ’αρ 6036/02-10-2023 Απόφαση της ΔΠΕ Κοζάνης:  «Απαλλαγή εκπαιδευτικού από τα 

καθήκοντα Διευθυντριας του ΔΣ Εράτυρας της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κοζάνης». 

20. τις αιτήσεις τοποθέτησης των υποψηφίων, όπως κατατέθηκαν στη διαδικτυακή πύλη 

https://schooldirectors.minedu.gov.gr. 

21. την Υπεύθυνη Δήλωση του κ. Σταφυλίδη Σάββα. 

22. την πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής (Τ.Σ.Ε) Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης  

όπως διαμορφώθηκε με την  Πράξη 13η/28-09-2023. 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Τοποθετούμε από 29-9-2023 στην παρακάτω κενούμενη θέση Διευθυντή Σχολικής Μονάδας της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης, με τετραετή θητεία, η οποία λήγει την  31η 

Ιουλίου 2027, τον παρακάτω εκπαιδευτικό: 

 

α/α Επώνυμο Όνομα 
Αρ. 

Μητρώου 
Ειδικότητα Σχολική Μονάδα Τοποθέτησης  

1 Σταφυλίδης  Σάββας  619897 ΠΕ 11 Φυσικής Αγωγής Δημοτικό Σχολείο Εράτυρας  

 

Όσοι τοποθετούνται σε θέσεις στελεχών της εκπαίδευσης εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά 

τους και μετά από τη λήξη της θητείας τους, μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών.  

Στους Διευθυντές Σχολικών Μονάδων , κατά τη διάρκεια της θητείας τους, καταβάλλεται το επίδομα 

που προβλέπεται στο άρθρο 16 του Ν. 4354/2015 ( ΦΕΚ 176 Α΄) και στο άρθρο 28 του Ν. 4823/2021 ( 

ΦΕΚ 136Α΄) από την ημερομηνία ανάληψης της υπηρεσίας τους. 

Μετά την έκδοση της παρούσας Απόφασης, οι εκπαιδευτικοί που τοποθετούνται ως Διευθυντές 

σχολικών μονάδων:  

• Διαγράφονται από όλους τους αξιολογικούς πίνακες επιλογής υποψηφίων Διευθυντριών / 

Διευθυντών σχολικών μονάδων.  

https://schooldirectors.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ08Χ46ΝΚΠΔ-852



• Παραιτούνται αυτοδίκαια από κάθε άλλη θέση στελέχους της εκπαίδευσης την οποία 

κατέχουν με την επιφύλαξη της §.4 του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023: «Οι Προϊστάμενοι 

Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και οι διευθυντές σχολικών μονάδων, οι οποίοι έχουν επιλεγεί το διδακτικό έτος 

2022-2023, και έχουν τοποθετηθεί, κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος ή θα τοποθετηθούν 

μετά την έναρξη ισχύος του, ως διευθυντές σχολικών μονάδων, παραμένουν στη θέση που 

κατέχουν πριν από την τοποθέτησή τους και εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους 

μέχρι να αναλάβουν υπηρεσία σύμφωνα με το τέταρτο εδάφιο της παρ.1 του άρθρου 42 του 

Ν.4823/2021», όπως τροποποιήθηκε με την παρ.2 του άρθρου 100 του Ν.5043/2023. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση : 
 

• Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας  

• Ενδιαφερόμενο Εκπαιδευτικό  

• ΑΣΕΠ  
 

 Ο  Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης                    
Κοζάνης 

 
 
 

   Αθανάσιος Παπαευαγγέλου 

ΑΔΑ: Ψ08Χ46ΝΚΠΔ-852


		2023-10-04T08:49:35+0300
	Athens




